



*Kan frit distribueres  
Godkendt*

**Aalborg Universitet**  
Selma Lagerløfs Vej 249  
9260 Gistrup

**Sagsbehandler:**  
Tinna Hjort  
Telefon: 9940 7602  
E-mail: tilu@hst.aau.dk

Dato: 22-03-2023  
Sagsnr.: 2023-400-01156

## Referat af semestergruppemøde for Sundhedsteknologi 4. semester bachelor den 22. marts 2023

**Deltagere:** Gruppe 4401, 4402, 4403, 4404 og 4406  
Semesterkoordinator Carina Graversen  
Kommende semesterkoordinator Suzan Meijs  
Studiesekretær Tinna Hjort  
Kontorelev Camilla Skade Munck

**Deltog ikke:** Gruppe 4405

**Øvrige deltagere:** Tinna Hjort tog referat af mødet.

---

### Dagsorden

- Ad 1. Godkendelse af dagsorden
  - Ad 2. Velkommen til semestergruppemøde og generelle meddelelser
  - Ad 3. Opfølgning på statusseminar
  - Ad 4. Studiemiljø (f.eks. studiearbejdspladser, lokaler, bookingsystem, kommunikation med ansatte)
  - Ad 5. Kursusevaluering
    - a. Softwareudvikling
    - b. Digitale systemer
    - c. Digital signalbehandling
  - Ad 6. Projektstatus
  - Ad 7. Eventuelt
-



## **Ad 1. Godkendelse af dagsorden**

---

Dagsorden blev godkendt.

## **Ad 2. Velkommen til semestergruppemøde og generelle meddelelser**

---

Semesterkoordinator orienterede de studerende om hvad der kommer til at ske efter hun stopper som semesterkoordinator.

## **Ad 2. Opfølgning på statusseminar**

---

Der var statusseminar den 1. marts. De studerende synes, at det lå meget tidligt på semesteret.

Forud for statusseminaret fik de studerende udleveret et regelsæt/vejledning vedr. afvikling af seminaret. De studerende opfordrer til, at vejlederne får et lignende sæt udleveret, da der var stor forskel på hvordan og hvor meget vejlederne deltog.

De studerende vil gerne at vejlederne er med, men at de har en faciliterende rolle.

De studerende fortalte, at der er skemalagt statusseminars-forberedelsesgange i nogle af kurserne. Disse er dog placeret efter statusseminaret og er derfor ikke relevant. De studerende synes, at der skal afsættes tid til forberedelse i skemaet, men inden seminaret finder sted.

## **Ad 4. Studiemiljø (f.eks. studiearbejdspladser, lokaler, bookingsystem, kommunikation med ansatte)**

---

De studerende havde følgende kommentarer til studiemiljøet:

- Der er stadig et dårligt indeklima. Både grupperum og seminarrum bliver meget varme og man får hovedpine af at sidde for længe i samme rum.
- En gruppe synes, at der mangler et loungeområde hvor de studerende kan slappe af og ikke behøver at tænke på at være stille fordi der laves gruppearbejde rundt omkring.
- Flere mikroovne i kantinen
- Meget larm fra rengøringen
- Flere vandautomater

Studiesekretæren opfordrede de studerende til at melde ovenstående ind i Building Support appen.

De studerende efterspørger flere nøgler til skabene.

De studerende synes, at grupperumsbookingsystemet, webbook, er meget uoverskueligt. Alle lokaler står i uorden. Studiesekretæren undersøger, om man kan lave om på lokalernes rækkefølgen på lokalelisten.

De studerende spurgte ind til, om der på et tidspunkt kommer en IT-afdeling samt campus service på AAU SUND. De synes ikke, at det er hensigtsmæssigt, at de skal til Kroghstræde og Fredrik Bajers Vej for hjælp.



De studerende spurgte om der snart bliver sat noget i gang ift. de studerendes trivsel. Studiesekretær følger op.

**Opfølgning:**

*Nøgler: Studiesekretær afventer svar*

*IT og campus service: Der kommer ikke en lokal IT-afdeling eller Campus Service på AAU SUND.*

*Trivsel: Man er i gang med at afklare hvordan man bedst muligt kan vejlede de studerende ift. deres trivsel på AAU.*

## **Ad 5. Kursusevaluering**

---

### **a. Softwareudvikling**

De studerende føler, at de er blevet lyttet til og synes at underviser er meget omstillingsparat. Det har været godt at lave mere kode under forelæsningsne. De studerende synes, at de har fået meget ud af den fælles programmering.

De studerende efterspørger et program hvori de kan programmere sammen.

De studerende spurgte, om undervise vil skrive en besked på Moodle når der uploades nyt materialet.

De studerende føler sig klædt på til eksamen.

### **b. Digitale systemer**

De studerende har oplevet, at de meget sent får at vide, hvis forelæsnings ændres fra fysisk til online. Samt de oplever, at underviser sommetider starter undervisningen før tid. De under sig derudover over, at underviser ikke udnytter al den skemalagte tid. De oplever ofte at have korte forelæsningsne.

De studerende undrer sig over, at underviser bruger slides lavet af forhenværende underviser på kurset.

De studerende vil meget gerne, i bedre tid, vide hvad den kommende forelæsnings er omhandlende.

De studerende fortalte, at de endnu ikke har snakket eksamen med underviser.

### **c. Digital signalbehandling**

De studerende er glade for videoforelæsningsne og ser disse som et supplement til undervisningen. De oplever sommetider, at det der siges i videoen nedprioriteres i undervisningen og ikke gennemgås yderligere.

På sidste semestergruppemøde efterspurgte de studerende forklaring samt gennemgang af de opgaver de skulle løse under forelæsningsne. De oplever dog nu, at de helt er stoppet med at få opgaver. De er ærgerlige over, at der ikke er opgaver mere, da de meget gerne vil have disse – de efterspurgte blot gennemgang/feed-back heraf.

De studerende efterspørger flere praktiske demonstrationer, da de bruger meget tid på at finde ud af hvordan de skal bruge formlerne.



De studerende fortalte, at der er forskel på, hvor meget af den skemalagte tid underviserne bruger til forelæsning. De udviste bekymring for, om de når igennem det de skal ift. eksamenen. Videre fortalte de, at flere af forelæsningsne har været ustrukturerede og de ved ikke hvad de skal have ud af opgaverne. De efterspørger mere uddybning på slides.

## **Ad 6. Projektevaluering**

---

Man arbejder på en licensfornyelse af Latex.

En studerende foreslog, at man i starten af semesteret sætter tid af til at fortælle lidt om hvad der, ift. sidste semester projekt, er anderledes ved dette semester projektet. De vil gerne have mere vejledning ift. hvor de skal lægge deres fokus ift. sidste semester.

En studerende spurgte hvor de skal henvende sig, hvis der er komponenter der burde befinde sig i ST-lab, som nu ikke er til at finde. De studerende blev opfordret til at henvende sig hos den lab ansvarlige.

Alle grupper er godt med (*Gruppe 5 var fraværende*).

## **Ad 7. Eventuelt**

---

Ingen kommentarer.